2017 年 10 月 31 日， 中金珠宝有限完成工商变更登记并取得北京市工

商行政管理局核发的《营业执照》。

本次增资完成后，中金珠宝有限的股权结构为：

序号 股东 出资额（万元） 出资比例（%）

1 中国黄金集团 61,998.26 43.07

2 彩凤金鑫 14,139.51 9.81

3 中证投 10,062.79 6.98

4 中金黄金 9,478.79 6.58

5 宿迁涵邦 7,224.57 5.01

6 嘉兴融勤 5,676.45 3.94

7 雾荣投资 5,676.45 3.94

8 领航壹号 4,158.35 2.89

9 信华实 4,071.52 2.83

10 绿通壹号 3,984.69 2.76

11 黄金君融 3,189.65 2.21

12 黄金东创 2,876.41 1.99

13 黄金玮业 2,594.14 1.80

14 建信投资 2,580.20 1.79

15 明睿七号 2,580.20 1.79

16 黄金科技 2,224.66 1.54

17 华夏浚源 1,548.12 1.07

合计 144,064.76 100.00

6、2018 年中金珠宝有限整体变更为股份公司

中金珠宝有限改制为股份有限公司的具体情况详见招股意向书“第五章

发行人基本情况” 之“二、发行人历史沿革及股份公司设立” 之“（一）设立

方式” 。

7、中金珠宝有限设立以来历次增资及股权转让的原因、价格、定价依据

中金珠宝有限设立以来历次增资及股权转让的原因、价格、定价依据情

况如下表所示：

序号 事项概述 增资 /转让原因 增资 /转让价格 定价依据

1

2013年 12月，中

金珠宝有限第一

次增资

中国黄金集团业务

优化调整，将黄金

珠宝零售相关成员

单位整体注入中金

珠宝有限

1.65元 /单位注

册资本

各增资方之间协商确定增资价格， 且增

资价格不低于中联评估出具的且经中国

黄金集团备案的“中联评报字[2013]第

452号”《中国黄金集团黄金珠宝有限公

司拟增资项目资产评估报告》 中确定的

评估值

2

2014年 12月，中

金珠宝有限第二

次增资

充实资本

1元 /单位注册

资本

各股东同比例增资， 参考中金珠宝有限

当时公司账面净资产值， 股东之间协商

增资价格

3

2017年 8月，第

一次股权转让

交易双方协商

3.88元 /单位注

册资本

交易双方协商确定， 交易价格参考中金

珠宝有限于北京产权交易所挂牌增资价

格

4

2017年 10月，中

金珠宝有限第三

次增资

完成混合所有制改

革，引进外部投资

人，并搭建中金珠

宝员工持股平台

3.88元 /单位注

册资本

北京产权交易所挂牌确定增资价格 （不

低于中联评估出具的且经中国黄金集团

备案的“中联评报字[2016]第 1142 号”

《中国黄金集团黄金珠宝有限公司拟引

进战略投资者和产业投资者项目中国黄

金集团黄金珠宝有限公司股东全部权益

资产评估报告》中确定的评估值）

公司历次增资及股权转让均具备合理的原因， 具有明确的定价依据，增

资及股权转让在交易各方真实意思表示的基础上达成，定价公允。

（二）发行人历次重大资产重组情况

自股份公司设立之日起至招股意向书摘要签署之日，公司未进行重大资

产重组。

四、发行人股本情况

（一）本次发行前后的股本情况

如实际发行按照本次发行上限 18,000.00 万股计算，发行前后公司的股

本及股东变化如下表所示：

序号 股东

发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

1 中国黄金集团（SS） 646,050,000 43.07 646,050,000 38.4554

2 彩凤金鑫 147,150,000 9.81 147,150,000 8.7589

3 中证投 104,700,000 6.98 104,700,000 6.2321

4 中金黄金（SS） 98,700,000 6.58 98,700,000 5.8750

5 宿迁涵邦 75,150,000 5.01 75,150,000 4.4732

6 嘉兴融勤 59,100,000 3.94 59,100,000 3.5179

7 雾荣投资 59,100,000 3.94 59,100,000 3.5179

8 领航壹号 43,350,000 2.89 43,350,000 2.5804

9 信华实 42,450,000 2.83 42,450,000 2.5268

10 绿通壹号 41,400,000 2.76 41,400,000 2.4643

11 黄金君融 33,150,000 2.21 33,150,000 1.9732

12 黄金东创 29,850,000 1.99 29,850,000 1.7768

13 黄金玮业 27,000,000 1.80 27,000,000 1.6071

14 建信投资 26,850,000 1.79 26,850,000 1.5982

15 明睿七号 26,850,000 1.79 26,850,000 1.5982

16 黄金科技（SS） 23,100,000 1.54 23,100,000 1.3750

17 华夏浚源 16,050,000 1.07 16,050,000 0.9554

A股其他投资者 - - 180,000,000 10.7143

合计 1,500,000,000 100.00 1,680,000,000 100.0000

（二）前十大股东持股情况及在公司的任职情况

1、前十大股东持股情况

截至本招股意向书摘要签署日， 公司前十名股东的持股情况如下表所

示：

序号 股东名称 持股数额（股） 持股比例（%）

1 中国黄金集团（SS） 646,050,000 43.07

2 彩凤金鑫 147,150,000 9.81

3 中证投 104,700,000 6.98

4 中金黄金（SS） 98,700,000 6.58

5 宿迁涵邦 75,150,000 5.01

6 嘉兴融勤 59,100,000 3.94

7 雾荣投资 59,100,000 3.94

8 领航壹号 43,350,000 2.89

9 信华实 42,450,000 2.83

10 绿通壹号 41,400,000 2.76

合计 1,317,150,000 87.81

截至本招股意向书摘要签署日， 公司前十大股东合计持有 1,317,150,

000 股，占总股本的 87.81%。

2、前十大股东在公司的任职情况

截至本招股意向书摘要签署日，公司前十大股东不存在自然人股东。

（三）公司股东性质

根据国务院国资委下发 《关于中国黄金集团黄金珠宝股份有限公司

（筹）国有股权管理有关问题的批复》（国资产权[2018]280 号），中国黄金

集团、中金黄金、黄金科技所持公司股份为国有股。 截至本招股意向书摘要签

署日，中国黄金集团持有公司 646,050,000 股，占公司总股本的 43.07%；中

金黄金持有公司 98,700,000 股，占公司总股本的 6.58%；黄金科技持有公

司 23,100,000 股，占公司总股本的 1.54%。

公司不存在外资股东及战略投资者。

（四）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例

1、中信证券投资与明睿七号投资发行人系各方独立决策的结果，增资过

程通过北京产权交易所，交易过程公开、透明

2017�年 5�月 26�日，中金珠宝有限通过北京产权交易所发布增资项目挂

牌公告 （项目编号：G62017BJ1000034）（以下简称 “《中金珠宝增资公

告》” ），拟募集资金总额不低于 22 亿元，拟募集资金对应持股比例不超过

41%。 根据《北京产权交易所企业增资操作规则（试行）》的相关规定，中金